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طعنه های تلویزیون علیه بیت امام جای سئوال دارد 
آیت الله هاشم زاده هریسی: کسانی که حرکت بیت امام را می شکنند و می گویند انقلابی اند، دروغ می گویند  آیت الله 
هاشــم زاده هریسی اظهار داشت: اگر تلویزیون واقعا علیه یادگار امام کاری کرده، باید بگویم واقعا اقدام بسیار زشت و 
ناپسندی بوده است. وی ادامه داد: حرمت بیت امام باید حفظ شود. به این زودی ها حرمت ها نباید شکسته شود. هر 
کسی که حرمت خانواده امام را می شکند و و با کنایه و طعنه های تند به بیت امام و بالاخص سیدحسن خمینی، ادعا می 
کنند انقلابی و ولایتی هستند، شعار دروغ سر می دهد. عضو مجلس خبرگان با اشاره به تغییر و تحولات در صداوسیما 
گفت: ما شاهد بودیم که سید حسن آقا اخیرا به تلویزیون دعوت شدند، این اقدام خوبی بود، ولی اینکه چرا هنوز از این 

دست طعنه ها علیه ایشان روی انتن می رود جای سوال دارد؟  وی تصریح کرد: به نظر من، مدیریت جدید باید توجه خاصی به این موضوعات داشته 
باشد. در واقع این افراد متوجه نیستند که این حرفهایی که علیه حسن آقا در لباس مقدس انقلابی گری می زنند و بی ادبی و بی حرمتی می کنند، مورد 
پســند جامعه ما نیست.در همین راســتا آیت الله ســیدمحمد محمد غروی هم گفت: اینکه طعنه هایی علیه یادگار امام و بیت امام از تلویزیون پخش 

شود، اصلا خوب نیست، به خصوص در ایام رحلت حضرت امام.  
وی افزود: وقتی می گوییم حرمت امام را باید حفظ کرد، یعنی اینکه نقطه نظرهای ایشان مورد توجه قرار گیرد و خانواده ایشان احترامشان حفظ شود. 
این اســتاد حوزه تاکید کرد: نباید هتــک حرمت اتفاق بیافتد، خصوصا اینکه برخی از نوادگان امام آدمهای تحصیل کرده و فاضلی هســتند و جایگاه 

بسیار خوبی در جامعه دارند.

انتقاد از سیاسی کاری در برابر سیاسی کاری
محمد باقر قالیباف که چند روز پیش و در یک جلســه رسمی حســابی از خجالت دولت روحانی درآمده بود و کنایه های 
فراوانی را به به رئیس جمهور زده بود امروز به برخی از آنها واکنش داد. صحبت های اخیر قالیباف موجب شد تا خاطره 
مناظره او روحانی و ماجرای حمله گازانبری قالیباف به دانشــجویان زنده شود. او امروز واکنش ها به سخنان سیاسی 
خود را سیاسی کاری نامید  و گفت: هرکجا که کار کردم، اعم از نیروی انتظامی، شهرداری هیچ گاه کار سیاسی نکرده 
و نه کاری را با نگاه سیاسی انجام دادم. محمد باقر قالیباف ظهر امروز در حاشیه مراسم افتتاح ایستگاه خواجه عبدالله 
انصاری در جمع خبرنگاران گفت: براساس وعده ای که به مردم داده بودیم، هر ماه یک ایستگاه مترو افتتاح می شود 

که امروز نوبت به خواجه عبدالله انصاری رسید. وی با بیان اینکه با اضافه شدن قطارها سرفاصله ترددها کاهش می یابد، گفت: با وجود تمام مشکلات 
مالی، همچنان توسعه حمل و نقل عمومی جزو اولویت های شهرداری است و اگر دوستانمان در دولت کمک کرده و 1200 واگنی که قول داده بودند 
را بدهند، مشکلات حل می شود. شهردار تهران در پاسخ به سوالی مبنی بر سخنان سیاسی وی و برخی از معاونانش گفت: اینکه برخی از حرف های 

سیاسی من انتقاد می کنند، خود یک کار سیاسی است. 
قالیباف با بیان اینکه من در شــهرداری مشغول به خدمت به مردم هستم، افزود: هرکجا که کار کردم، اعم از نیروی انتظامی، شهرداری هیچ گاه کار 
سیاسی نکرده و نه کاری را با نگاه سیاسی انجام دادم. شهردار تهران با بیان اینکه من قصد همکاری دارم گفت: در شورا و شهرداری جای کار سیاسی 

نیست و مردم هم قبول نمی کنند که خادمشان در شهرداری و شورا کار سیاسی انجام دهد.

آیت الله لاریجانی:
عده ای تلاش دارند انقلاب 

را از »انقلاب« تهی کنند 
آیت اللــه صادق آملــی لاریجانی در جلســه امروز 
مســئولان عالــی قضایی بــا قدردانــی از حضور 
گســترده و یکپارچه مردم ایران در مراسم سالگرد 
ارتحــال حضــرت امــام )ره( گفت: ایــن حضور 
گســترده نشــانگر پیوند عمیق میــان امام و مردم 
و تاثیر مانــدگار صداقت رفتــار و گفتار و اخلاص 
حضرت امام)ره( -آن پیــر پاک نهاد- در مواجهه 

با مردم است.
آملــی لاریجانی با اشــاره بــه برخی تــلاش ها به 
منظور تحریف شــخصیت و آرمــان های حضرت 
امام)ره( افــزود: علــی رغم تلاش های بســیار 
برای تحریف شخصیت و آرمان های امام راحل، 
هنوز هم آرمــان های آن رهبر بزرگ باقی اســت 
و شــخصیت ایشــان هم در جامعــه و میان مردم 

عزیزتر از قبل است.
رئیــس دســتگاه قضــا در ادامه به ســخنان مقام 
معظــم رهبری در حــرم مطهر حضــرت امام)ره( 
اشــاره و تصریح کرد: تاکید مقــام معظم رهبری 
در خصوص لزوم انقلابــی بودن و انقلابی ماندن 
به عنوان یکی از شــاخص هــای رهبری حضرت 
امام)ره( نشــانگر اهمیت پایبندی به ارزش های 
انقلاب و انقلابی ماندن، آن هم در شرایطی است 
که عده ای در داخل و خارج از کشور تلاش دارند 

انقلاب را از »انقلاب« تهی کنند.
آملی لاریجانی توجه به توصیــه های مقام معظم 
رهبــری در خصوص وحــدت قــوا و هماهنگی و 
همکاری میان مردم و مســئولان را خواستار شد و 
اظهار کرد: اصــرار و تاکید مقام معظم رهبری، بر 
حفظ وحدت و هماهنگی در مواجهه با دشــمنان 
سرسخت نظام اســت؛ چرا که عده ای گمان می 
کردند مســئله برجام کــه تمام شــود آمریکایی ها 
کوتــاه می آیند اما اکنــون می بینیم کــه آنها بدتر 

عمل می کنند.
رئیــس قــوه قضاییــه بــه گــزارش اخیــر وزارت 
امورخارجــه آمریــکا و معرفــی ایــران»در راس 
کشــورهای حامــی تروریســت« اشــاره کــرد و با 
تشــریح برخــی اقدامــات تروریســتی و جنایــت 
هــای آمریکا در ســطح جهــان و حمایــت آنها از 
گروه های تروریســتی، تکفیــری و داعش و رژیم 
غاصب صهیونیســتی افــزود: آمریــکا بزرگترین 
حامی تروریســم اســت و این را همه مــی دانند و 
دیدند کــه چگونه در پنــاه حمایت آمریــکا، رژیم 
صهیونیســتی در جنگی چند روزه هزاران انســان 
بی گناه را به خاک و خون کشــید و رژیم ســعودی 
نیز با حمایت آمریکا، بیش از یک ســال اســت که 
 زن و مــرد و پیر و جــوان را در یمن به خاک و خون 

می کشد.
آملی لاریجانی تفاوت رفتار آمریکا پس از برجام را 
نشانه »کمال دشمنی« آنان با جمهوری اسلامی 
ایــران توصیف کــرد و در تحلیل دلایل ایــن تغییر 
رفتار و تغییر موضع در قبال ایران گفت: آمریکایی 
هــا پــس از برجــام امیدوار بــه تســلیم جمهوری 
اســلامی ایران و دســت کشــیدن از ارزش های 
انقلابی از ســوی ایران بودند اما امیدشــان ناامید 
شــد و بر همین اساس ادعاهای همیشگی خود را 

دوباره از سر گرفتند.
رئیس دســتگاه قضا ابراز امیدواری کــرد با توجه 
و عمل به توصیه های حســاب شــده مقام معظم 
رهبــری از ســوی مــردم و مســئولان، جمهوری 
اســلامی ایران همچنان در مسیر عزتمندانه خود 

حرکت کند.

سید حسن خمینی: استقامت رمز بقاء نام نیک است

یادگار امام با تجلیل از دستگاه دیپلماسی کشــور گفت: جامعه آقای ظریف را 
نسبت به خود صاف و در مقابل بیگانه توانمند اما مودب می داند.

حجت الاســلام و المســلمین ســید حســن خمینی در دیدار وزیر، معاونان و 
کارکنان وزارت امور خارجه در محل این وزارتخانه، طی سخنانی اظهار داشت: 
شاید قدیمی ترین سند سیاسی در عمر امام، متن کوتاهی از ایشان باشد که در 
کتابخانه مرحوم وزیری در یزد موجود است؛ صاحب این کتابخانه از همه افراد 
مطرح درخواست می کرد که متنی را برای نگهداری در آن محل بنویسند. امام 
ما أَعِظُکُمْ بِواحِدَةٍ أَنْ تَقُومُوا  نیز در دست خطی کوتاهی این آیه را نوشتند که قُلْ إِنَّ
هِ مَثْنی  وَ فُرادی )بگو: تنها شما را به یک چیز اندرز می دهم و آن اینکه دو نفر  لِلَّ

دو نفر، یا یک نفر یک نفر برای خدا قیام کنید(.
وی یادآور شد: در اینجا کلمه »قیام« در مقابل قعود)نشستن( نیست، بلکه به 
معنای اقدام کردن است، چرا که در میان ائمه ما نیز گرچه برخی از آنان به طور 
مســتقیم جهاد کردند، برخی دیگر به این نوع قیام نداشــتند، چنانکه در مورد 
حسنین)علیهما السلام( در احادیث آمده است که »الحسن و الحسین امامان 

قاما او قعدا..«؛ هیچ کدام از این قیام و قعود ها منافاتی با اقامه امر خدا ندارد.
یادگار امام با تأکید بر اینکه همگان باید اقامه امر خدا کنند و برای خدا برخیزند، 
هُ ثُمَّ  نَا اللَّ

ذینَ قالوا رَبُّ به چیســتی این مفهوم پرداخت و گفت: آیه شــریفه إِنَّ الَّ
تی کُنتُم  ةِ الَّ لُ عَلَیهِمُ المَلائِکَةُ أَلّا تَخافوا وَلا تَحزَنوا وَأَبشِروا بِالجَنَّ استَقاموا تَتَنَزَّ
توعَدونَ)به یقین کســانی که گفتند: »پروردگار ما خداوند یگانه است!« سپس 
اســتقامت کردند، فرشــتگان بر آنان نازل می شوند که: »نترســید و غمگین 
مباشــید، و بشارت باد بر شما به آن بهشــتی که به شما وعده داده شده است!( 
تفســیرکننده این مفهوم است؛ بنابراین بدون استقامت کردن کاری پیش نمی 

رود و صرف نام خدا را گفتن کاری را حل نمی کند.
وی افزود: بر اســاس این آیه نباید فکر کنیم کســانی که اســتقامت می کنند، 
محزون نمی شوند یا نمی ترسند؛ بلکه اساسا ایستادن روی حق اذیت و آزار را در 
پی دارد؛ در این نقطه اگر از اولیاء الله بپرسیم که چه باید کنیم، پاسخ می دهند 
که کاری به دیگران نداشته باشید و مسیر خود را ادامه دهید؛ »تو با خدای خود 

انداز کار و دل خوش دار/ که رحم اگر نکند مدعی خدا بکند«.
سید حسن خمینی در ادامه گفت: اگر کسی برای نام نیک زندگی می کند باید 
بداند که اســتقامت رمز بقاء نام نیک است؛ گرچه زندگی کردن با چنین هدفی 
اشــکال دارد؛ »در کیش ما تجرد عنقا تمام نیست/ درقید نام ماند اگر از نشان 
گذشــت«. اما اگر برای پیمودن یک راه و روش صحیــح زندگی می کنیم نباید 

به ســخن دیگران توجه کنیم و باید استقامت کنیم. تن دادن به غوغاسالاری و 
تسلیم شــدن در مقابل هیجانات مقطعی کار اکثریت افراد است، اما بزرگان از 

این مسیر به بزرگی نرسیدند.
وی با اشــاره به دشــواری های پیامبر)ص( و ائمه هدی )علیهم الســلام( در 
مسیر حرکتشان، یادآور شــد: بدانید که ماندن نام پیامبر)ص( بر سر مأذنه ها 
به خاطر اســتقامت ایشان است و چنین راهی گرچه ســنگ و دشنام و فحش 

دارد اما عزت دارد.
یادگار امــام، با بیان اینکه در روزگار ما کســانی که عزیز هســتند کم آزار ندیده 
اند، گفت: مگر امام نفرمود ظرف فرزندم مصطفی را در فیضیه آب کشــیدند؟ 
ایشــان انواع و اقسام دشنام ها را شنیدند، حتی ملیت ایرانی ایشان را زیر سوال 
بردند، در تبعید لباس روحانیت را از ایشان گرفتند اما استقامت کردند. بنابراین 
اگر فکر کرده اید که مســیر پیروزی از خوشی و هورا شنیدن و تشویق می گذرد 

اشتباه کرده اید.
وی با تأکید بر ثبات قدم در عقیده توصیه کرد: البته برای به دست آوردن عزت 
کار نکنید زیرا هدف گرفتن چنین مقصدی از ابتدای کار، ایراد اســت؛ اما حتی 
اگر چنین نتیجه ای را مدنظر دارید راه آن همین است؛ خصوصا اگر کارشناس 

باشید.
سید حسن خمینی با بیان اینکه کسی که وجاهت ملی را با خود به درون قبر می 
برد اشــتباه می کند، افزود: البته خداوند اجر چنین افرادی را می دهد اما باید 
روی عقیده ولو به قیمت وجاهت و آبرو ایستاد؛ همانگونه که در امور نظامی تعبیر 
رایجی می گوید نظامی ها یک عمر نان مــی خورند تا در روز مبادا جان دهند.، 
اما اگر یک فرد نظامی در آن روز خاص جان خود را ندهد تمام نانی که یک عمر 
خورده اســت حرام خواهد بود. کارشناســان نیز در هر حوزه ای عمری نان می 

خورند که نظر خود را در هنگام لزوم بیان کنند.
وی گفت: ارتشــی که ریشه هایش در خانه های مردم نباشد ممکن است فقط 
چند دقیقه دوام بیاورد اما اگر ریشــه های مردمی داشته باشد می تواند 8 سال 

مقاومت کند.
یادگار امام با تأکید مجدد بر استقامت در عقیده، یادآور شد: دنیا فراز و فرود دارد 

اما به رغم مشکلات باید دل خویش را قوی داریم.
وی در ادامه ســخنان خود از عملکرد وزیر امور خارجه و ســایر مســئولان این 

وزارت خانه تجلیل کرد.
سید حســن خمینی در این زمینه گفت: آنگونه که از متن جامعه حس می کنم 

و نظرســنجی ها نیز این واقعیت را تایید کرده اند، امروز اعتماد ملی در مقیاس 
بالایی نسبت به دستگاه دیپلماسی وجود دارد و اعتماد مردم به صداقت شخص 
آقای ظریف و دوســتان ایشــان در سطح بالایی اســت که این اعتماد هم یک 

سرمایه است و هم امر مسئولیت ساز.
وی ادامه داد: جامعه آقای ظریف را یک انســان بسیار سالم و صاف می داند، 
گرچه شاید تعبیر »دیپلمات صاف« متناقض به نظر برسد چرا که جامعه تا پیش از 
این فکر می کرد هر دیپلمات مقداری خرده شیشه دارد، اما جامعه آقای ظریف 

را نسبت به خود صاف و در مقابل بیگانه توانمند اما مودب می داند.
یادگار امام یادآور شد: تصور نمی کنم مقام معظم رهبری تعاریفی مشابه تعریفی 
که از دستگاه دیپلماسی خصوصا مذاکره کنندگان هسته ای کردند را قبلا هم 
بیان کرده باشند؛ ایشان در ماه رمضان دو سال قبل چندین صفت را برای آقایان 
ظریف، عراقچی، تخت روانچی و سایر مذاکره کنندگپان به کار بردند. علاوه بر 
این دولت هم به این مذاکره کنندگان اعتماد دارد؛ لذا این مجموعه هم اعتماد 

حاکمیت را دارد و هم مردم، گرچه حرفهای بیهوده همیشه وجود دارد.
وی با ذکــر خاطره ای از امام راحل به نقل از آیت الله شــیخ حســن صانعی در 
خصوص نحوه مواجهه ایشان با فحاشی ها، یادآور شد: تا وقتی ناسزا نشنوید کار 
پیش نمی رود؛ اگر فکر کنید با کنار گود نشستن و هورا و تشویق شنیدن به جایی 
می رسید اشــتباه می کنید؛ حتی قهرمانان کلی با تحمل ضربات به قهرمانی 
رســیدند. لذا دل قوی دارید که بنیاد بقا محکم از اوســت؛ البته این بدین معنا 
نیست که همیشه مخالف خوانی کنید، بلکه کار کارشناسی این است که آنچه 
به آن عقیده دارید و توانمندی شماســت انجام دهید؛ اگر نتیجه خوب گرفتید 

خیلی خوب است و اگر نتیجه خوب نگرفتید مأجور هستید.
ســید حســن خمینی گفت: امروز وزارت خارجه با تلاش هایی که انجام شده 
ســرمایه بزرگی از درون صداقــت، صمیمیت و توانمندی بیرون آورده اســت و 
ان شــاء الله در این مسیر اعتماد مقام معظم رهبری، رئیس جمهوری و بخش 
های مختلف حاکمیت و مردم سرمایه و لطف خدا نتایج خوبی برای مجموعه 

به ارمغان آورد.
وی با بیان اینکه واگذاری کار به خدا مشکلات را حل و برطرف می کند، یادآور 
شــد: یکی از امتیازات بزرگ امام اعتماد به خــدا و فهم مردم بود. لذا اعتماد به 
این دو عنصر را باید حفظ کنیم و بدانیم نمی توان همه را برای همیشه گول زد، 
 بلکه دلها دست خداســت و اوست که مردم را به ســمت خیر و خوبی رهنمون

 می شود.

سوژه روزواکنش روز

علیشمخانی:آمادهحلمشکلقرهباغیم
به گزارش ایسنا، علی شمخانی در دیدار با ادوارد نعلبندیان گفت: فتنه تروریسم و مداخله آشکار و پنهان رژیم صهیونیسیتی در شعله ور کردن اختلافات ارضی میان کشورهای منطقه با هدف ناامن سازی و ایجاد بی ثباتی به 
منظور افزایش حاشیه امنیتی برای رژیم جعلی اسراییل صورت می پذیرد. دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران درباره مناقشه قره باغ و بحران مرزی میان ارمنستان و آذربایجان ضمن اعلام آمادگی برای کمک به 
حل مساله با استفاده از روش های سیاسی و مذاکره اظهار کرد: ایران ضمن دعوت دو طرف به حفظ آرامش و خویشتنداری، بر ضرورت جلوگیری از توسعه بحران که منافع جمعی کشورهای منطقه را با مخاطره 
جدی مواجه می کند تاکید کرده است. ادوارد نعلبندیان، وزیر امور خارجه ارمنستان نیز در این دیدار با اشاره به شرایط جدید ایجاد شده پس از توافق هسته ای میان ایران و کشورهای 1+5 بر اراده ارمنستان برای 
تقویت روابط همه جانبه با جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد. وی با اشاره به نقش تعیین کننده ایران در معادلات سیاسی، امنیتی و اقتصادی منطقه اظهار کرد: روابط اقتصادی میان دو کشور می تواند در کنار 
توسعه همکاری های امنیتی مشترک برای مبارزه با تروریسم و جرائم سازمان یافته ترکیب کاملی از مناسبات چند جانبه را شکل دهد. وزیر امور خارجه ارمنستان گفت:  جامعه جهانی باید با تقبیح رفتار غیرسازنده 

برخی کشورهای منطقه که با پشتیبانی مالی، آموزشی و تسلیحاتی از گروه های تروریستی به شعله ور شدن آتش جنگ و درگیری کمک می کنند اقدامات تنبیهی را علیه کشورهای فوق اعمال کنند.

سیاسی


